



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

LEI N.º 807/2021

SÚMULA: Dispõe Sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2022 e dá outras Providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º - O Orçamento do Município de Mauá da Serra, relativo ao exercício financeiro de 2022, será executado segundo as diretrizes gerais estabelecidas nos termos da presente Lei, em cumprimento ao disposto no artigo 165, § 2º, da Constituição Federal, na Lei Complementar Nº 101, de 04 de maio de 2000 e no artigo 74, § 2º da Lei Orgânica do Município, compreendendo:

- I - As metas e prioridades da Administração Municipal;
- II - A organização e estrutura dos orçamentos;
- III - As diretrizes gerais para a elaboração e execução dos orçamentos do município e suas alterações;
- IV - As disposições relativas às despesas do município com pessoal e encargos sociais;
- V - As disposições sobre alterações na Legislação Tributária do município para o exercício correspondente;
- VI - As disposições relativas à Dívida Pública Municipal; e,
- VII - As disposições Finais.

CAPÍTULO I

DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA **ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

Art. 2º - As prioridades e metas da Administração Municipal para o exercício financeiro de 2022 serão as constantes de Anexo específico da Lei Orçamentária para 2022.

§ 1º - Na elaboração da proposta orçamentária para 2022, o Poder Executivo poderá aumentar ou diminuir as metas físicas, estabelecidas nesta Lei, a fim de compatibilizar a despesa orçada à receita estimada, de forma a preservar o equilíbrio das contas públicas.

§ 2º - O anexo mencionado no *caput* será encaminhado ao Poder Legislativo, junto com o projeto de lei orçamentária, pela necessidade de compatibilização das prioridades e metas com a programação definida no Plano Plurianual 2022 a 2025 e será encaminhado ao Legislativo no mesmo prazo previsto para a lei orçamentária.

Art. 3º - As proposições explicitadas no artigo precedente serão obtidas através de um esforço persistente na redução dos custos operacionais, racionalização de gastos e eliminação de superposições e desperdícios.

CAPITULO II

DA ORGANIZAÇÃO E ESTRUTURA DOS ORÇAMENTOS

Art. 4º - A proposta orçamentária anual que o Poder Executivo encaminhará à Câmara Municipal até 30 de setembro de 2021, previsto na Lei Orgânica do Município de Mauá da Serra, será composta de:

I - Projeto de Lei Orçamentária Anual, constituído de todos os anexos previstos na Lei Federal n.º 4320/64, de 17 de março de 1964; e,

II - Informações complementares.

Parágrafo Único - A Proposta Orçamentária Anual compreenderá a programação dos Poderes Legislativo e Executivo, seus Órgãos e Fundos Municipais instituídos e mantidos pelo Poder Público.

Art. 5º - Para efeito do disposto no artigo anterior, os Poderes Legislativo e Executivo, seus Órgãos e Fundos Municipais, encaminharão à Divisão de Contabilidade Municipal suas respectivas propostas orçamentárias, para fins de consolidação.

Art. 6º - A mensagem que encaminhar a proposta orçamentária conterá:



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

I - Os fundamentos da estimativa da receita, bem como uma análise retrospectiva do acompanhamento da arrecadação dos três últimos anos;

II - Considerações sobre os gastos públicos, por órgão, da despesa efetivamente executada no ano anterior, em contraste com a despesa autorizada;

III - A situação observada no exercício de 2020 em relação ao limite de que trata os artigos 18, 19 e 20 da Lei Complementar N.º 101, de 04 de maio de 2000; e,

IV - A discriminação da dívida pública total acumulada.

Art. 7º - O Orçamento discriminará a despesa, por unidade orçamentária, segundo a classificação funcional programática, expressa por categoria de programação em seu menor nível.

§ 1º - As categorias de programação de que trata o "caput" deste artigo serão identificadas por projeto ou atividades, com indicação sucinta dos respectivos objetivos.

§ 2º - Serão classificadas como projetos, dotações que visem ao desenvolvimento de ações limitadas no tempo e das quais resultem produtos que concorram para a expansão ou aperfeiçoamento da ação do Governo.

Art. 8º - As informações complementares de que trata o artigo 4º, inciso II, desta lei, serão compostas por demonstrativos, contendo:

I - a evolução da receita do município, segundo as categorias econômicas;

II - a evolução da despesa do município, segundo as categorias econômicas;

III - resumo das receitas do Orçamento Geral, por categorias econômicas;

IV - resumo das despesas do Orçamento Geral, por categorias econômicas;

V - as receitas do Orçamento Geral, de acordo com a classificação constante do anexo III, da Lei Federal Nº 4320, de 17 de março de 1964 e suas alterações;

VI - as despesas do Orçamento Geral, segundo Órgão e Origem de Recursos e:

- a) função;
- b) subfunção;
- c) programa;
- d) grupo de despesa.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

VII - a programação, no Orçamento Geral, destinada a manutenção e desenvolvimento do ensino, observará os termos do artigo 212 da Constituição Federal, Emenda Constitucional Nº 14/96 e a Lei Federal Nº 9.424 de 24 de dezembro de 1996;

VIII - resumo das despesas do Orçamento Geral, segundo:

- a) órgão;
- b) função;
- c) subfunção;
- d) programa;
- e) origem de recursos.

IX - demonstrativo consolidado das despesas totais dos órgãos, por funções.

§ Único - Os demonstrativos serão integrados aos anexos a que se refere o artigo 4º, inciso I, desta lei, ressalvadas as consolidações, os resumos e tabelas evidenciadoras do acatamento às normas constitucionais, que virão imediatamente após o texto da lei.

Art. 9º - O projeto de lei orçamentária anual e de créditos adicionais, bem como suas propostas de modificações nos termos da Lei Orgânica do Município de Mauá da Serra, serão apresentados na forma e com o detalhamento estabelecido nesta lei.

§ Único - Nos termos dos artigos 7º, 42 e 43 da Lei Federal nº 4.320/64, fica o Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais Suplementares no limite de 10% (dez por cento) do total geral da despesa fixada para o Executivo e o Legislativo para o exercício de 2022.

Art. 10 - A Lei Orçamentária discriminará por categoria de programação específica as dotações destinadas ao pagamento de precatórios judiciais e serviço da dívida, que constarão das unidades orçamentárias.

CAPÍTULO III

DAS DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO DOS ORÇAMENTOS DO MUNICÍPIO E SUAS ALTERAÇÕES

SEÇÃO I

Das Diretrizes Gerais



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

Art. 11 - As propostas parciais dos Poderes Legislativo, Executivo, seus Órgãos e Fundos Municipais, serão apresentadas segundo os preços vigentes no mês de julho de 2021.

§ 1º - Os valores constantes do Orçamento Geral do Município estabelecido a preços correntes do mês de julho de 2021, poderão ser corrigidos durante a execução orçamentária, pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC/IBGE, ou outro que venha substituí-lo, aplicado a partir de agosto de 2021.

Art. 12 – Fica o Poder Executivo, nos termos do inciso V, do art. 167, da Constituição Federal, e artigos 7º, 42 e inciso I do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64, autorizados a abrir Crédito Adicional - Superávit Financeiro, por Fonte de Recursos.

§ 1º Entende-se por Superávit Financeiro a diferença positiva entre o ativo financeiro e o passivo financeiro, apurada por Fonte de Recursos, em 31 de dezembro de 2021.

§ 2º Ficam excluídos do limite fixado no art. 9º, § Único, desta lei, os créditos previstos no *caput* deste artigo.

Art. 13 – Fica o Poder Executivo, nos termos do inciso V, do art. 167, da Constituição Federal, e artigos 7º, 42 e inciso II do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64, autorizados a abrir Crédito Adicional - Excesso de Arrecadação, por Fonte de Recursos.

§ 1º - Entende-se por Excesso de Arrecadação o recebimento de recursos não previstos na Lei Orçamentária de 2022 e a diferença positiva entre a receita prevista na Lei Orçamentária de 2022 e a receita efetivamente realizada, por Fonte de Recursos.

§ 2º - Ficam excluídos do limite fixado no art. 9º, § Único, desta lei, os créditos previstos no *caput* deste artigo.

Art. 14 – Fica o Poder Executivo, nos termos do inciso VI, do art. 167, da Constituição Federal, na Instrução nº 233/2008 - DCM e no Acórdão nº 768/08 - Tribunal Pleno, autorizados a abrir Crédito Adicional - Transposição / Remanejamento / Transferência até o limite de 10% (dez por cento), por modalidade de alteração, do total da despesa fixada para cada Poder.

§ 1º - Entende-se por Transposição a realocação de recursos entre programas de trabalho, dentro de um mesmo órgão e mesma categoria econômica da despesa.

§ 2º - Entende-se por Remanejamento a realocação de



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

recursos entre órgãos, independente da categoria econômica da despesa.

§ 3º - Entende-se por Transferência a realocação de recursos entre categorias econômicas da despesa, dentro do mesmo órgão e mesmo programa de trabalho.

Art. 15 - Não poderão ser fixadas despesas, sem que estejam definidas as respectivas fontes de recursos e legalmente instituídas as unidades executoras.

Art. 16 - Na programação da despesa não poderão ser incluídos projetos ou atividades com a mesma finalidade em mais de um órgão.

Art. 17 - As receitas diretamente arrecadadas por Órgãos ou Fundos Municipais instituídos e mantido pelo Poder Público Municipal, somente poderão ser programadas para investimentos e inversões financeiras depois de atenderem integralmente às necessidades relativas aos custos administrativo e operacional, inclusive pessoal e encargos sociais, bem como o pagamento de amortização, juros e encargos da dívida.

Art. 18 - É obrigatório à destinação de recursos para compor a contrapartida de empréstimos internos e externos e para o pagamento de sinal, amortização, juros e outros encargos, observado o cronograma de desembolso da respectiva operação.

§ Único - Somente serão incluídas na proposta orçamentária anual, dotações relativas às operações de crédito contratadas ou autorizadas pelo Legislativo Municipal e Senado Federal, indicando o destino dos recursos.

Art. 19 - Somente serão destinados recursos através de projeto de lei orçamentária, a título de subvenção social, a entidades nas áreas de educação, saúde e assistência social, para atender despesas de custeio, conforme § 3º do artigo 12 e artigos 16 e 17 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

§ 1º - Os repasses de recursos serão efetivados através de termos de colaboração, termos de fomento ou acordos de cooperação, conforme determina o artigo 116 e parágrafos, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e Lei Federal nº 13.019/2014.

Art. 20 - O município poderá celebrar Parcerias com Creches, APAE, APMI, Asilos, Albergues, Casa Lar e demais entidades prestadoras de serviços sem fins lucrativos.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

Art. 21 – Poderá o município transferir recursos às Associações de Pais e Mestres de escolas da rede pública municipal, mediante lei específica que estabelecerá o valor por aluno.

Art. 22 - O município poderá manter termo de fomento com entidades legalmente habilitadas para as finalidades devidas, com vistas ao repasse de recursos no percentual de até 50% (cinquenta por cento) do valor proveniente de transferências do Imposto de Circulação de Mercadorias e Serviços ICMS na categoria – Ecológico, efetuadas as deduções legais destinadas à saúde e educação, e aplicado o fator ambiental equitativamente ao percentual de participação de cada Unidade de Conservação.

Art. 23 - Não poderão ser incluídas nos orçamentos despesas classificadas como Investimentos – Regime de Execução Especial - ressalvadas os casos de calamidade pública, na forma do artigo 167, parágrafo 3º, da Constituição Federal.

SEÇÃO II

Das Diretrizes Específicas do Orçamento Geral

Art. 24 - O Orçamento Geral fixará as despesas dos Poderes Legislativo e Executivo, seus Órgãos e Fundos Municipais e estimará as receitas de recolhimento no Tesouro Municipal efetivas e potenciais, de modo a evidenciar as políticas e programas de governo, obedecidos os princípios de unidade, universalidade, anualidade e exclusividade.

Art. 25 - Na estimativa da receita e fixação da despesa, serão considerados:

- I - os fatores conjunturais que poderão influenciar a produtividade;
- II - o aumento ou diminuição dos serviços prestados e a tendência do exercício; e,
- III - as alterações tributárias.

Art. 26 - O Município aplicará, no mínimo, 25% (vinte e cinco por cento) de sua receita resultante de impostos, conforme dispõe o artigo 212 da Constituição Federal, na manutenção e desenvolvimento do ensino e atenderá a Emenda Constitucional nº 14/96 e a Lei Federal nº 9.424, de 24 de dezembro de 1996.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA **ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

Art. 27 - O Município aplicará, no mínimo, 15% (quinze por cento) em ações e serviços públicos de saúde, conforme disposto no inciso III, do artigo 7º, da Emenda Constitucional nº 29/2000.

Art. 28 - O Poder Executivo, tendo em vista a capacidade financeira do município, procederá a seleção dos programas prioritários estabelecidos no Plano Plurianual e Plano Diretor a serem incluídos na Proposta Orçamentária, podendo, se necessário, incluir programas não elencados, desde que tenham início e término no exercício financeiro de 2022.

Art. 29 - O montante das despesas fixadas acrescidas da reserva de contingência não será superior ao das receitas estimadas.

Art. 30 - A reserva de contingência não será inferior a 1% (um por cento) do total da receita corrente líquida prevista e se destinará ao atendimento de passivos contingentes e outros riscos e eventos fiscais imprevistos.

CAPÍTULO IV

DA DESPESA PÚBLICA

Geração de Despesa

Art. 31 - Serão consideradas não autorizadas, irregulares e lesivas ao patrimônio público a geração de despesa ou assunção de obrigação que não atendam o disposto nos artigos 16 e 17 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

DAS DESPESAS COM PESSOAL

Definições e Limites

Art. 32 - As despesas com pessoal e encargos sociais, na concessão de qualquer vantagem ou aumento de remuneração, criação de cargos ou alteração de estruturas de carreiras, bem como a realização de concurso público, admissão de pessoal, a qualquer título, pelos Poderes Legislativo e Executivo e Fundos Municipais, poderão ser levadas a efeito para o exercício financeiro de 2022, na proporção da inflação de acordo com os percentuais acumulados do INPC correspondentes até a data base e reposição salarial em até o mesmo percentual a título de reajuste salarial, desde que seja observado o limite previsto na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

Art. 33 – Para os efeitos desta Lei, entende-se como despesa total com pessoal as somatórias dos gastos do ente da Federação com os ativos, os inativos e os pensionistas, relativos a cargos, funções e empregos civis, e membros de poder, como quaisquer espécies remuneratórias, tais como vencimentos e vantagens, fixas e variáveis, subsídios, proventos de aposentadorias, reformas e pensões, inclusive adicionais, gratificações, horas extras e vantagens pessoais de qualquer natureza, bem como encargos sociais e contribuições recolhidas pelo ente das entidades de previdência.

§ 1º - Os valores dos contratos de terceirização de mão de obra, na importância que não se referir especificamente à substituição de vencimentos de servidores e empregados públicos, serão contabilizados como "Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física ou Jurídica".

§ 2º - A despesa total com pessoal será apurada somando-se a realizada no mês de referência com às dos onze imediatamente anteriores, adotando-se o regime de competência.

Art. 34 – Para fins do disposto no artigo 169 da Constituição, a despesa total com pessoal em cada período de apuração e em cada ente da federação, não poderá exceder os percentuais da receita corrente líquida, como segue:

- I – 54% (cinquenta e quatro por cento) para o Poder Executivo; e,
- II - 6% (seis por cento) para o Poder Legislativo.

Art. 35 - A proposta orçamentária assegurará recursos para a qualificação de pessoal, visando ao aprimoramento e treinamento dos servidores municipais, que ficarão agregados a programa de trabalho específico.

CAPÍTULO V

DAS DISPOSIÇÕES SOBRE ALTERAÇÕES NA LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA

Art. 36 - Na estimativa das receitas serão considerados os efeitos das alterações na Legislação Tributária, especificamente sobre:

- I - revisão da Legislação Tributária de forma a instituir maior justiça fiscal e permitir o atendimento das demandas da sociedade;
- II - adequação da Legislação Tributária Municipal às eventuais modificações da Legislação Federal;



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA **ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

III - compatibilização das taxas aos custos efetivos dos serviços prestados pelo município, de forma a assegurar sua eficiência;

IV - aperfeiçoamento dos instrumentos de fiscalização, cobrança e arrecadação dos tributos, da dívida ativa, das multas e demais créditos do município; e,

V - Quanto à renúncia de receita, o Município observará o contido no artigo 14, da Lei Complementar 101/2000, evitando a concessão de anistia, remissão e isenção, que possam influenciar o desempenho de arrecadação do Município.

Art. 37 - A concessão ou ampliação de incentivo ou benefício, de natureza tributária ou financeira, somente poderá ser aprovada, caso indique a estimativa de renúncia de receita e as despesas em idêntico valor, que serão anuladas, inclusive as transferências e vinculações constitucionais.

CAPÍTULO VI

DAS DISPOSIÇÕES RELATIVAS À DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

Art. 38 - O Orçamento da Administração Direta, Indireta e Fundos Municipais, obrigatoriamente deverão destinar recursos ao pagamento dos serviços da dívida municipal e ao cumprimento do que dispõe o artigo 100 e parágrafos da Constituição Federal.

§ Único - Serão destinados recursos para o atendimento de despesas com juros, outros encargos e amortização da dívida somente às operações contratadas até 31 de julho de 2021.

CAPÍTULO VII

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 39 - Cabe ao setor contábil da municipalidade, a responsabilidade pela coordenação da elaboração orçamentária de que trata esta lei.

§ Único - A direção do setor contábil municipal baixará instruções, dispondo sobre:



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

I - o calendário de atividades para elaboração dos orçamentos;

II - elaboração e distribuição dos quadros que comporão as propostas parciais dos Poderes Legislativo, Executivo, seus Órgãos e Fundos Municipais; e,

III - instruções para o devido preenchimento das propostas parciais dos orçamentos de que trata esta lei, em consonância com o Plano Plurianual de Investimentos em vigência.

Art. 40 - Caso seja necessária à limitação do empenho das dotações orçamentárias e da movimentação financeira para atingir as metas previstas nos Anexos desta lei, esta será feita de forma proporcional ao montante dos recursos alocados para atendimento de "despesas de custeio" (exceto pessoal e encargos sociais, obrigações constitucionais e legais e o pagamento da dívida) e "investimentos" de cada Poder.

Art. 41 - São vedados quaisquer procedimentos no âmbito dos sistemas de orçamento, programação financeira e contabilidade, que viabilizem a execução de despesas sem comprovada e suficiente disponibilidade de dotação orçamentária.

Art. 42 - Os recursos provenientes de termos de colaboração, termos de fomento ou acordos de cooperação, repassados pelo município, deverão ter sua aplicação comprovada através de prestação de contas junto ao setor contábil municipal.

Art. 43 - O Poder Executivo encaminhará à Câmara Municipal para apreciação, o projeto do Plano Plurianual/PPA e respectivos anexos, assim como também os anexos da Lei de Diretrizes Orçamentárias/LDO, juntamente com a Proposta Orçamentária Anual/LOA, e o Quadro de Detalhamento da Despesa/QDD, especificando por projetos e atividades os elementos de despesas e respectivos desdobramentos, do Orçamento Geral da Administração Direta e Fundos Municipais.

Art. 44 - Para efeito do disposto no art. 42 da Lei Complementar nº 101/2000:

I - considera-se contraída a obrigação no momento da formalização do Contrato Administrativo ou instrumento congênere;

II - no caso de despesas relativas à prestação de serviços já existentes e destinadas à manutenção da Administração Pública, considera-se como compromissadas apenas as prestações cujo pagamento deva se verificar no exercício financeiro, observado o cronograma pactuado.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA **ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

Art. 45 - Esta Lei entrará em vigor a partir do dia primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte dois.

Mauá da Serra, 17 de junho de 2021.

Hermes Wichthoff
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 54/2021
b) Licitação Nº : 22/2021
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 17/06/2021
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS, PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

10.122.0011.2.096. - Manutenção do Enfrentamento da Emergência COVID-19
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.032. - Manutenção do PMAQ - Progr.Melhoria do Acesso e da Qualidade Atenção Basica
10.303.0011.2.094. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.094. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 80.392.566/0001-45
Valor Total do Fornecedor: 600,00 (seiscentos reais).

LOTE 20 LOTE 20
Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BOLSA PARA OSTOMIA, APLICAÇÃO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA SISTEMA DE COLETOR DE UMA PEÇA, PLANA, RECORTAVEL, ENTRE 60 A 80 MM, DRENAVEL, COM FILTRO ANTI ODOR DE CARVAO ATIVADO	Coloplast Coloplast	UNID	50,00	12,0000	600,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	ACOPLADO, BOLSA TRANSPARENTE OU OPACA, CONFECCIONADA EM PELICULAS PLASTICAS DE ETIL - VINIL - ACETATO, DICLORETO DE POLIVINILA, POLIETILENO CELULOSICO E REVESTIMENTO EXTERNO MACIO E SEM TRAMAS DE POLIESTER. RESINA SINTETICA DE DUPLA CAMADA, FLEXIVEL, COMPOSTA POR PECTINA, GELATINA, CARBOXIMETIL CELULOSE SODICA, SINTETICO, COM PELICULAPRO TETORA, SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGENICO. ESTE PRODUTO DEVE PERMANECER NA PELE HUMANA POR NO MINIMO 3 DIAS, SEM CAUSAR DANOS A PELE.					

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 584,64 (quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 225 LOTE 225

Valor Total do Lote: 184,59 (cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GELO REUTILIZADO R GELOX, MÉDIO 21,5 X 14,5 X 2,5 CM.	GELOTECH GELOTECH MOD. 550ML	UNID	30,00	6,1530	184,59

LOTE 244 LOTE 244

Valor Total do Lote: 400,05 (quatrocentos reais e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SUPORTE BRANCO EM METAL PARA PERFUROCOR TANTE 13 LITROS C/2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE E BANCADA.	DESCARBOX DESCARBOX	UNID	15,00	26,6700	400,05

FORNECEDOR: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - CNPJ: 82.291.311/0001-11

Valor Total do Fornecedor: 6.258,80 (seis mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 25,00 (vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLAMP (PRENDEDOR) UMBILICAL ESTERIL.	KOLPLAST KOLPLAST	UNID	50,00	0,5000	25,00

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 620,00 (seiscentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCOR TANTE 13 LITROS	DESCARBOX DESCARBOX	UNID	100,00	6,2000	620,00

LOTE 61 LOTE 61



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPECULO GRANDE DESCARTAVEL - NÃO ESTERIL - NÃO LUBRIFICADO	VAGISPEC VAGISPEC	UNID	300,00	1,1000	330,00

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 267,00 (duzentos e sessenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPECULO MEDIO DESCARTAVEL - NÃO ESTERIL - NÃO LUBRIFICADO	VAGISPEC VAGISPEC	UNID	300,00	0,8900	267,00

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 267,00 (duzentos e sessenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPECULO PEQUENO DESCARTAVEL - NÃO ESTERIL - NÃO LUBRIFICADO	VAGISPEC VAGISPEC	UNID	300,00	0,8900	267,00

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 273,40 (duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO COM BOTÃO	SHALON SHALON	UNID	10,00	27,3400	273,40

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 343,20 (trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL COM BOTÃO.	WELL LEAD WELL LEAD	UNID	10,00	34,3200	343,20

LOTE 88 LOTE 88
Valor Total do Lote: 768,00 (setecentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM FRASCO C/1 KG.	MULTIGEL MULTIGEL	UNID	120,00	6,4000	768,00

LOTE 121 LOTE 121
Valor Total do Lote: 804,00 (oitocentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 30MTS	DARU DARU	RL	120,00	6,7000	804,00

LOTE 192 LOTE 192
Valor Total do Lote: 70,80 (setenta reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CABO PARA BISTURI N° 04 INOX 14CM	weldon weldon	unid	6,00	11,8000	70,80

LOTE 199 LOTE 199
Valor Total do Lote: 70,20 (setenta reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CABO PARA BISTURI N° 03 INOX 13CM	weldon weldon	UND	6,00	11,7000	70,20

LOTE 210 LOTE 210
Valor Total do Lote: 49,00 (quarenta e nove reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CANULAS OROFARINGE A DE GUEDEL TAMANHO Nº 6	foyomed foyomed	UNID	10,00	4,9000	49,00

LOTE 216 LOTE 216
Valor Total do Lote: 166,00 (cento e sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLETOR DE URINA FEMININO - COMADRE PLASTICO 2 LITROS.	taylor taylor	UNID	10,00	16,6000	166,00

LOTE 223 LOTE 223
Valor Total do Lote: 430,00 (quatrocentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	EXTENSÃO PARA MICRONEBULIZADOR DE AR COMPRIADO 1,60 M.	daru daru	UNID	20,00	21,5000	430,00

LOTE 246 LOTE 246
Valor Total do Lote: 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL.	solidor solidor	UNID	20,00	17,2000	344,00

LOTE 255 LOTE 255
Valor Total do Lote: 1.431,20 (um mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIXADOR DE RAIOS X PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA (MODELO PROCESSADO)	exsil exsil	LT	8,00	178,9000	1.431,20



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	RA LX-2)					

FORNECEDOR: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.652.030/0003-32
Valor Total do Fornecedor: 1.705,00 (um mil, setecentos e cinco reais).

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVAS CIRURGICAS, ESTERIL, LATEX, ANATOMICAS, TEXTURIZADAS, LUBRIFICADAS C/PÓ ABSORVIVEL E INERTE, DESCARTAVEL TAMANHO 7,5	NEW HAND PAR NEW HAND 10182420004	PA	300,00	1,5500	465,00

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 387,50 (trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVAS CIRURGICAS, ESTERIL, LATEX, ANATOMICAS, TEXTURIZADAS, LUBRIFICADAS C/PÓ ABSORVIVEL E INERTE, DESCARTAVEL TAMANHO 6,5	NEW HAND PAR NEW HAND 10182420004	PA	250,00	1,5500	387,50

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 387,50 (trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVAS CIRURGICAS, ESTERIL, LATEX, ANATOMICAS,	NEW HAND PAR NEW HAND 10182420004	PA	250,00	1,5500	387,50



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	TEXTURIZADA S, LUBRIFICADA S C/PÓ ABOSOVIVEL E INERTE, DESCARTAVEL TAMANHO 7,0					

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVAS CIRURGICAS, ESTERIL, LATEX, ANATOMICAS, TEXTURIZADA S, LUBRIFICADA S C/PÓ ABOSOVIVEL E INERTE, DESCARTAVEL TAMANHO 8,0	NEW HAND PAR NEW HAND 10182420004	PA	300,00	1,5500	465,00

FORNECEDOR: CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARMACEUTICA EIRELI - ME. - CNPJ: 04.880.586/0001-87
Valor Total do Fornecedor: 446.040,83 (quatrocentos e quarenta e seis mil e quarenta reais e oitenta e três centavos).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	DESCARPACK	UNID	5.000,00	0,0900	450,00

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	SOLIDOR	UNID	5.000,00	0,0900	450,00

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6	DESCARPACK	UNID	8.000,00	0,0900	720,00

LOTE 6 LOTE 6
Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	DESCARPACK	UNID	10.000,00	0,0900	900,00

LOTE 7 LOTE 7
Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8	DESCARPACK	UNID	10.000,00	0,0900	900,00

LOTE 8 LOTE 8
Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	DESCARPACK	UNID	20.000,00	0,1000	2.000,00

LOTE 9 LOTE 9
Valor Total do Lote: 603,00 (seiscentos e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AGULHA ANESTESICA (RAQUIDIANA) N° 25 GX3-1/2	PROCARE	UNID	100,00	6,0300	603,00

LOTE 10 LOTE 10
Valor Total do Lote: 2.247,00 (dois mil, duzentos e quarenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALCOOL ETILICO 70% GEL 1 L.	ALPES	FR	300,00	7,4900	2.247,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 12 LOTE 12
Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO 1 L	VICPHARMA	FR	100,00	5,5000	550,00

LOTE 15 LOTE 15
Valor Total do Lote: 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ATADURA CREPE 15 CM X 1,80 M ROLO	ORTOM	UNID	12.000,00	0,4800	5.760,00

LOTE 16 LOTE 16
Valor Total do Lote: 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ATADURA CREPE 20 CM X 1,80 M ROLO	ORTOM	UNID	12.000,00	0,6500	7.800,00

LOTE 17 LOTE 17
Valor Total do Lote: 358,00 (trezentos e cinquenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ATADURA GESSADA 20 CM X 2 M ROLO	ORTOM	UNID	100,00	3,5800	358,00

LOTE 19 LOTE 19
Valor Total do Lote: 1.190,00 (um mil, cento e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BOLSA PARA OSTOMIA, APLICAÇÃO: C OLOSTOMIA/IL ESTOMIA PEDIATRICA, SISTEMA DE UMA PEÇA PLANA,	CONVATEC	UNID	100,00	11,9000	1.190,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	DRENAVEL, TRANSPARENTE OU OPACA, COM OU SEM FILTRO DE CARVAO ATIVADO, ACOPLADO, RECORTAVEL DE 08 A 45 MM. RESINA COMPOSTA DE CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, GELATINA, PECTINA. BOLSA COM FACE POSTERIOR EM POLIESTER NÃO TECIDO, FEITA EM MATERIAL SILENCIOSO E A PROVA DE ODOR. ESTE PRODUTO DEVE PERMANECER NA PELE HUMANA POR NO MINIMO 3 DIAS, SEM CAUSAR DANOS A PELE.					

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 7.370,00 (sete mil, trezentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CADARÇO SARJADO 10 MM X 50 M	SONI	MT	1.000,00	7,3700	7.370,00

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	--------------



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CATETER INTRAVENOS O Nº 14	DESCARPACK	UNI	500,00	0,7100	355,00

LOTE 25 LOTE 25
Valor Total do Lote: 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CATETER INTRAVENOS O Nº 16	DESCARPACK	UNI	500,00	0,7100	355,00

LOTE 27 LOTE 27
Valor Total do Lote: 1.110,00 (um mil, cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CATETER INTRAVENOS O Nº 20	DESCARPACK	UNI	1.500,00	0,7400	1.110,00

LOTE 28 LOTE 28
Valor Total do Lote: 1.110,00 (um mil, cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CATETER INTRAVENOS O Nº 22	DESCARPACK	UNI	1.500,00	0,7400	1.110,00

LOTE 29 LOTE 29
Valor Total do Lote: 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CATETER INTRAVENOS O Nº 24	DESCARPACK	UNI	2.000,00	0,7900	1.580,00

LOTE 30 LOTE 30
Valor Total do Lote: 243,00 (duzentos e quarenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CATETER TIPO OCULOS	MEDSONDA	UNID	300,00	0,8100	243,00

LOTE 31 LOTE 31



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 966,00 (novecentos e sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CATETER VENOSO CENTRAL N° 16	ARGON	unid	12,00	80,5000	966,00

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 615,00 (seiscentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CATETER VENOSO CENTRAL N° 20	ARGON	UNID	12,00	51,2500	615,00

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA CLOREXIDINA 2% C/1 LITRO.	FARMAX	FR	1.000,00	14,7000	14.700,00

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 5.820,00 (cinco mil, oitocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 07 LITROS.	DESCARPACK	UNID	1.500,00	3,8800	5.820,00

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 1.060,00 (um mil e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 4 CAMADAS C/CADARÇO 45 CM X 50 CM	ORTOFEN	UNID	1.000,00	1,0600	1.060,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 41 LOTE 41
Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 13 FIOS, 100% ALGODÃO - NÃO ESTERIL	ORTOFEN	UNID	500.000,00	0,0240	12.000,00

LOTE 42 LOTE 42
Valor Total do Lote: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DESINFETANT E PHMB (POLIHEXAME TILENO BIGUANIDA) 1,75% QUATERNARIO DE AMONIO DE 5ª GERAÇÃO 2,62% 5L	FACILIMPE	LT	500,00	50,0000	25.000,00

LOTE 44 LOTE 44
Valor Total do Lote: 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº 06 COM EXTENSÃO.	BIOSANI	UNID	100,00	2,3500	235,00

LOTE 46 LOTE 46
Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPOSITIVO VENOSO PERIFERICO 19 G	SOLIDOR	UNID	2.000,00	0,1500	300,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 318,00 (trezentos e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPOSITIVO VENOSO PERIFERICO 21 G	SOLIDOR	UNID	2.000,00	0,1590	318,00

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPOSITIVO VENOSO PERIFERICO 23 G	SOLIDOR	UNID	2.000,00	0,1800	360,00

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPOSITIVO VENOSO PERIFERICO 25 G	SOLIDOR	UNID	2.000,00	0,1800	360,00

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPOSITIVO VENOSO PERIFERICO 27 G	SOLIDOR	UNID	2.000,00	0,1800	360,00

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORAÇÃO CARDIACA.	VITALGOR	UNID	3.000,00	0,3000	900,00

LOTE 57 LOTE 57



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 1.470,00 (um mil, quatrocentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	EQUIPO MACROGOTAS COM ROLDANA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	BIOSANI	UNI	1.500,00	0,9800	1.470,00

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 3.290,00 (três mil, duzentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	EQUIPO MACROGOTAS COM ROLDANA PARA SORO	DESCARPACK	UNI	3.500,00	0,9400	3.290,00

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	EQUIPO MICROGOTAS	EMBRAMED	unid	3.000,00	1,2500	3.750,00

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 580,00 (quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	SOLIDOR	UND	1.000,00	0,5800	580,00

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 8.755,20 (oito mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FILME PARA ULTRASSOM UPP-1100HG	SONY	UND	96,00	91,2000	8.755,20

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 964,80 (novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIO DE SUTURA CATGUT 2-0 C/AGULHA DE 3 CM.	TECHNOFIO	UN	288,00	3,3500	964,80

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 964,80 (novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIO DE SUTURA CATGUT 3-0 C/AGULHA DE 3CM.	TECHNOFIO	UNID	288,00	3,3500	964,80

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 1.036,80 (um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIO DE SUTURA CATGUT 4-0 C/AGULHA DE 3 CM.	TECHNOFIO	UNID	288,00	3,6000	1.036,80

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 1.512,00 (um mil, quinhentos e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AGULHA DE 3CM.	TECHNOFIO	UNID	1.440,00	1,0500	1.512,00

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 1.656,00 (um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AGULHA DE 3CM.	TECHNOFIO	UNID	1.440,00	1,1500	1.656,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 1.149,12 (um mil, cento e quarenta e nove reais e doze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AGULHA DE 3CM.	TECHNOFIO	UNID	864,00	1,3300	1.149,12

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 993,60 (novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AGULHA DE 4 CM.	TECHNOFIO	UNID	864,00	1,1500	993,60

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 1.134,00 (um mil, cento e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 CM X 30 M.	CIEX	UNID	360,00	3,1500	1.134,00

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 11.760,00 (onze mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRALDAS DESCARTAVEL S ADULTO, TMANHO EX-G	SAFETY	UNID	10.500,00	1,1200	11.760,00

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 13.440,00 (treze mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRALDAS DESCARTAVEL S ADULTO, TAMANHO G	SAFETY	UNID	12.000,00	1,1200	13.440,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 13.320,00 (treze mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRALDAS DESCARTAVEI S ADULTO, TAMANHO M	SAFETY	UNID	12.000,00	1,1100	13.320,00

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRALDAS DESCARTAVEI S ADULTO, TAMANHO P C/10	SAFETY	UNID	3.000,00	0,9500	2.850,00

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 1.740,00 (um mil, setecentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRALDAS DESCARTAVEI S INFANTIL, TAMANHO EG	MARDAM	UNID	3.000,00	0,5800	1.740,00

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRALDAS DESCARTAVEI S INFANTIL, TAMANHO G	MARDAM	UNID	3.000,00	0,5000	1.500,00

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRALDAS DESCARTAVEI S INFANTIL, TAMANHO M	MARDAM	UNID	3.000,00	0,4500	1.350,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRALDAS DESCARTAVEL S INFANTIL, TAMANHO P	MARDAM	UNID	3.000,00	0,4000	1.200,00

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRASCO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL TORACICA 2300 ML.	MEDSHARP	UNID	50,00	17,6400	882,00

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO, PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO: AQUECIMENTO OU RESFRIAMENTO DE SOLUÇÕES ENTERAIS.	NUTRIMED	UNID	300,00	0,7800	234,00

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO 3ª GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDA, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPECIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESPOSTA DE 3 A 5 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS PACOTE PARA TESTE COM LOCAÇÃO DE INCUBADORA.	SSPLUS	UNID	1.000,00	3,9200	3.920,00

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 925,00 (novecentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LODOPOVIDO NA DEGERMANTE 1 L	FARMAX	FR	50,00	18,5000	925,00

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LAMINA DE	ADVANTIVE	UNID	2.500,00	0,2800	700,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	BISTURI, ESTERIL, AÇO CARBONO Nº 10					

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LÂMINA DE BISTURI, ESTÉRIL, AÇO CARBONO Nº 12	ADVANTIVE	UNID	2.500,00	0,2900	725,00

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LAMINA DE BISTURI, ESTERIL, AÇO CARBONO Nº 15	ADVANTIVE	UNID	2.500,00	0,2700	675,00

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 2.495,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVAS PROCEDIMEN TOS G, DESCARTAVEL , LATEX, TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, COMPÓ BIOABSORVÍ VEL, AMBIDESTRA	NOBRE	PA	5.000,00	0,4990	2.495,00

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 8.900,00 (oito mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	--------------



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVAS PROCEDIMENTOS M, DESCARTAVEL, LATEX, TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVIVEL, AMBIDESTRA	NOBRE	PA	10.000,00	0,8900	8.900,00

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P, DESCARTAVEL, LATEX, TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVIVEL, AMBIDESTRA	NOBRE	PA	10.000,00	0,5900	5.900,00

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 4.999,00 (quatro mil, novecentos e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVAS DE PROCEDIMENTOS PP, DESCARTAVEL, LATEX, TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTERIL, COM PÓ BIOABSORVIVEL, AMBIDESTRA. C/100 UNIDADES.	NOBRE	CX	100,00	49,9900	4.999,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO G, DESCARTAVEL, NITRILO, TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ, AMBIDESTRA C/100 UNIDADES.	SUPERMAX	CX	100,00	54,0000	5.400,00

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 10.980,00 (dez mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO M, DESCARTAVEL, NITRILO, TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ, AMBIDESTRA C/100 UNIDADES.	SUPERMAX	CX	200,00	54,9000	10.980,00

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 10.980,00 (dez mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO P, DESCARTAVEL, NITRILO, TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ,	SUPERMAX	CX	200,00	54,9000	10.980,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	AMBIDESTRA C/100 UNIDADES.					

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 21.960,00 (vinte e um mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVAS DE PROCEDIMEN TOS PP. DESCARTAVEL . NITRILO, TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ, AMBIDESTRA C/100 UNIDADES.	SUPERMAX	CX	400,00	54.9000	21.960,00

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 76.000,00 (setenta e seis mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MACACÃO IMPERMEÁVE L, COM ABERTURA FRONTAL EM ZÍPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, NÃO TECIDO E LAMINADO, COM FILME PLÁSTICO (RESPIRAVEL) REPELENTE A LIQUIDOS PRODUTO DE USO ÚNICO.	SUPER SAFETY	UNID	5.000,00	15,2000	76.000,00

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MÁSCARA CIRÚRGICA, 3 CAMADAS, DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	MK FLEX	UNID	30.000,00	0,1800	5.400,00

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 19.000,00 (dezenove mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MÁSCARA N95, PFF2, DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, FORMATO CONCHA, SEMIFACIAL	SUPER SAFETY	UNID	10.000,00	1,9000	19.000,00

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 2.955,60 (dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 MM X 100 M.	POLARFIX	UNID	36,00	82,1000	2.955,60

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 1.536,00 (um mil, quinhentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M.	M2LIFE	ROLO	12,00	128,0000	1.536,00

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 1.032,00 (um mil e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40 MM X 100 M.	POLARFIX	ROLO	24,00	43,0000	1.032,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 972,00 (novecentos e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS	NEKPLAST	UNID	3.600,00	0,2700	972,00

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 1 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER LOCK	PROCARE	UNID	5.000,00	0,2500	1.250,00

LOTE 128 LOTE 128

Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SERINGA DESCARTAVEL, DE 10 ML, SEM AGULHA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER SLIP.	RYMCO	UNID	5.000,00	0,3500	1.750,00

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SERINGA DESCARTAVEL	RYMCO	UNID	5.000,00	0,5200	2.600,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	, DE 20 ML, SEM AGULHA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER SLIP.					

LOTE 130 LOTE 130
Valor Total do Lote: 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SERINGA DESCARTAVEL, DE 3 ML, SEM AGULHA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER SLIP.	BD	UNID	5.000,00	0,1750	875,00

LOTE 131 LOTE 131
Valor Total do Lote: 1.075,00 (um mil e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SERINGA DESCARTAVEL, DE 5 ML, SEM AGULHA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER SLIP.	RYMCO	UNID	5.000,00	0,2150	1.075,00

LOTE 132 LOTE 132
Valor Total do Lote: 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	--------------



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SERINGA DESCARTAVEL . PARA INSULINA DE 100 UNIDADES, COM AGULHA 8 MM X 0,3 MM, APIROGENICA . ATOXICA.	SR	UNID	5.000,00	0,4300	2.150,00

LOTE 155 LOTE 155

Valor Total do Lote: 1.128,00 (um mil, cento e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, ESTERIL, DESCARTAVEL	MEDSONDA	UNID	2.400,00	0,4700	1.128,00

LOTE 156 LOTE 156

Valor Total do Lote: 1.176,00 (um mil, cento e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, ESTERIL, DESCARTAVEL	MEDSONDA	UNID	2.400,00	0,4900	1.176,00

LOTE 157 LOTE 157

Valor Total do Lote: 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, ESTERIL, DESCARTAVEL	MEDSONDA	UNID	5.000,00	0,4900	2.450,00

LOTE 163 LOTE 163

Valor Total do Lote: 1.410,00 (um mil, quatrocentos e dez reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA URETRAL Nº 08, ESTERIL, DESCARTAVEL	MEDSONDA	UNID	3.000,00	0,4700	1.410,00

LOTE 164 LOTE 164

Valor Total do Lote: 1.128,00 (um mil, cento e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA URETRAL Nº 10, ESTERIL, DESCARTAVEL	MEDSONDA	UNID	2.400,00	0,4700	1.128,00

LOTE 165 LOTE 165

Valor Total do Lote: 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA URETRAL Nº 12, ESTERIL, DESCARTAVEL	MEDSONDA	UNID	6.000,00	0,4700	2.820,00

LOTE 166 LOTE 166

Valor Total do Lote: 3.430,00 (três mil, quatrocentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA URETRAL Nº 14, ESTERIL, DESCARTAVEL	MEDSONDA	UNID	7.000,00	0,4900	3.430,00

LOTE 167 LOTE 167

Valor Total do Lote: 1.770,00 (um mil, setecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE, USO MEMBROS INFERIORES	RESGATE	UNID	1.000,00	1,7700	1.770,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	ADULTO 50 X 20 CM.					

LOTE 168 LOTE 168

Valor Total do Lote: 2.720,00 (dois mil, setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE, USO MEMBROS INFERIORES INFANTIL.	RESGATE	UNID	1.000,00	2,7200	2.720,00

LOTE 171 LOTE 171

Valor Total do Lote: 205,60 (duzentos e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL Nº 2,0 C/5 UNIDADES	VITALGOLD	UNID	20,00	10,2800	205,60

LOTE 172 LOTE 172

Valor Total do Lote: 205,80 (duzentos e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL Nº 2,5 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UNID	20,00	10,2900	205,80

LOTE 173 LOTE 173

Valor Total do Lote: 192,60 (cento e noventa e dois reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM	VITALGOLD	UNID	20,00	9,6300	192,60



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	BALÃO DESCARTAVEL Nº 3,0 C/5 UNIDADES.					

LOTE 174 LOTE 174

Valor Total do Lote: 182,60 (cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUE AL COM BALÃO, DESCARTÁVE L Nº 3,5 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UNID	20,00	9,1300	182,60

LOTE 175 LOTE 175

Valor Total do Lote: 183,20 (cento e oitenta e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO, DESCARTÁVE L, Nº 4,0 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UND	20,00	9,1600	183,20

LOTE 176 LOTE 176

Valor Total do Lote: 195,80 (cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO, DESCARTÁVE L, Nº 4,5 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UND	20,00	9,7900	195,80

LOTE 177 LOTE 177

Valor Total do Lote: 181,20 (cento e oitenta e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO, DESCARTÁVE	VITALGOLD	UND	20,00	9,0600	181,20



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	L, Nº 5,0 C/5 UNIDADES.					

LOTE 178 LOTE 178

Valor Total do Lote: 183,40 (cento e oitenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO, DESCARTÁVE L, Nº 5,5 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UND	20,00	9,1700	183,40

LOTE 179 LOTE 179

Valor Total do Lote: 186,20 (cento e oitenta e seis reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO, DESCARTÁVE L, Nº 6,0 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UND	20,00	9,3100	186,20

LOTE 180 LOTE 180

Valor Total do Lote: 201,20 (duzentos e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO, DESCARTÁVE L, Nº 6,5 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UND	20,00	10,0600	201,20

LOTE 181 LOTE 181

Valor Total do Lote: 275,10 (duzentos e setenta e cinco reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO, DESCARTÁVE L, Nº 7,0 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UND	30,00	9,1700	275,10



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 182 LOTE 182

Valor Total do Lote: 277,20 (duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO, DESCARTÁVE L, Nº 7,5 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UND	30,00	9,2400	277,20

LOTE 183 LOTE 183

Valor Total do Lote: 279,60 (duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO, DESCARTÁVE L, Nº 8,0 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UND	30,00	9,3200	279,60

LOTE 184 LOTE 184

Valor Total do Lote: 473,00 (quatrocentos e setenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUE AL COM BALÃO, DESCARTÁVE L, Nº 8,5 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UNID	50,00	9,4600	473,00

LOTE 185 LOTE 185

Valor Total do Lote: 473,50 (quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO, DESCARTÁVE L, Nº 9,0 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UND	50,00	9,4700	473,50

LOTE 186 LOTE 186

Valor Total do Lote: 283,50 (duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL Nº 9,5 C/5 UNIDADES.	VITALGOLD	UNID	30,00	9,4500	283,50

LOTE 189 LOTE 189

Valor Total do Lote: 630,00 (seiscentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VASELINA LIQUIDA 1.000 ML	FACILIMPE	kg	30,00	21,0000	630,00

LOTE 193 LOTE 193

Valor Total do Lote: 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE BICO RETO 250ML	J PROLAB	UND	300,00	2,8500	855,00

LOTE 194 LOTE 194

Valor Total do Lote: 1.781,40 (um mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BOLSA DE RESGATE TAMANHO G, CONFECCIONADA EM TECIDO DO TIPO CORDURA IMPERMEÁVEL NAS CORES PADRÃO INTERNACIONAIS, COM 02 REPARTIÇÕES, 12 BOLSINHAS INTERNAS, CONFECCIONADAS EM	PM2 MEDICAL	UND	6,00	296,9000	1.781,40



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	NYLON NAS CORES DO PADRÃO DE CODIFICAÇÃO S, COM TAMPAGEM EM CRISTAL TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE KIT'S. MEDIDAS APROXIMADAS: 0,90CM COMPRIMENTO X 0,35 ALTURA X 0,25 LARGURA.					

LOTE 195 LOTE 195

Valor Total do Lote: 258,51 (duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BRAÇADEIRA DE PNI PARA MONITOR MULTIPARAMETRO, NYLON COM FECHO EM VELCRO, MANGUITO REMOVÍVEL.	PREMIUM	UNID	3,00	86,1700	258,51

LOTE 196 LOTE 196

Valor Total do Lote: 2.040,00 (dois mil e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CABO ECG 10 VIAS COMPATÍVEL COM eletrocardiográfico EX-03 EMAI	EMAI	UND	2,00	1.020,0000	2.040,00

LOTE 197 LOTE 197

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CABO ECG	BIONET	UND	2,00	450,0000	900,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	PACIENTE 03 VIAS PARA MONITOR Compatível com MONITOR Bionet BM3 ADULTO					

LOTE 198 LOTE 198

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CABO ECG PACIENTE 03 VIAS PARA MONITOR Compatível com MONITOR Bionet BM3 INFANTIL	BIONET	UNID	2,00	450,0000	900,00

LOTE 200 LOTE 200

Valor Total do Lote: 158,00 (cento e cinquenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAIXA TÉRMICA, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, ATÓXICA, TAMPA COM ABERTURA. CAPACIDADE 34 LITROS.	BELFIX	UNID	2,00	79,0000	158,00

LOTE 201 LOTE 201

Valor Total do Lote: 398,00 (trezentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAIXA TÉRMICA, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, ATOXICA, TAMPA COM ABERTURA. CAPACIDADE	COLEMAN	UNID	2,00	199,0000	398,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	45 LITROS.					

LOTE 212 LOTE 212

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE EM NYLON RESISTENTE.F ECHO EM NYLON, MODELO TIC-TAC DE ALTA RESISTÊNCIA.	RESGATE	UNID	40,00	20,0000	800,00

LOTE 213 LOTE 213

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM ESPUMA TAMANHO G	POLARFIX	UNID	50,00	12,0000	600,00

LOTE 214 LOTE 214

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLAR CERVICAL PARA RGATE COM ESPUMA TAMANHO M	POLARFIX	UNID	50,00	12,0000	600,00

LOTE 215 LOTE 215

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM ESPUMA	POLARFIX	UNID	50,00	12,0000	600,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	TAMANHO P					

LOTE 219 LOTE 219

Valor Total do Lote: 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO	SOLIDOR	UND	30,00	56,0000	1.680,00

LOTE 220 LOTE 220

Valor Total do Lote: 865,00 (oitocentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESFIGNOMANOMETRO PARA PACIENTE OBESO.	PREMIUM	UND	10,00	86,5000	865,00

LOTE 221 LOTE 221

Valor Total do Lote: 599,90 (quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL	PREMIUM	UNID	10,00	59,9900	599,90

LOTE 222 LOTE 222

Valor Total do Lote: 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESTETOSCÓPIO COM CABEÇA DUPLA, MOLAS INTERNAS REFORÇADAS COM CAMADA DUPLA DE METAL, AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX.	G TECH	UNID	200,00	23,0000	4.600,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 229 LOTE 229

Valor Total do Lote: 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO, TRANSPARENTE, ANATOMICA COM COPO RESERVATORIO E MANGUEIRA DE AR.	ADVANTIVE	UNID	60,00	8,3000	498,00

LOTE 230 LOTE 230

Valor Total do Lote: 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL, TRANSPARENTE, ANATOMICA COM COPO RESERVATORIO E MANGUEIRA DE AR.	ADVANTIVE,	UNID	60,00	8,3000	498,00

LOTE 231 LOTE 231

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MINI INCUBADORA BIVOLT - CAPACIDADE PARA ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS, CRISTOFOLIC UBADORA BIOLÓGICA DESENVOLVIDA PARA INCUBAÇÃO DE	ESSENCE	UNID	2,00	250,0000	500,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTÍDOS DESTINADOS À MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. POSSIBILITA A INCUBAÇÃO DE O4 INDICADORES BIOLÓGICOS (PROCESSADOS A VAPOR) SIMULTANEAMENTE, VOLTAGEM AUTOMÁTICA.					

LOTE 232 LOTE 232

Valor Total do Lote: 1.230,00 (um mil, duzentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL POLICARBONATO, ANTIEMBAÇANTE, INCOLOR.	SSPLUS	UNID	300,00	4,1000	1.230,00

LOTE 233 LOTE 233

Valor Total do Lote: 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PÁS ADESIVAS, ELETRODO ADULTO PARA DEEA, MARCA CMOS DRAKE, COM MULTIFUNÇÃO	CONMED	UNID	12,00	580,0000	6.960,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	DESCARTAVEL CONSTITUIDA POR UM PAR DE ELETRODOS PRÉ GELIFICADOS, AUTO ADESIVOS, AMBOS EQUIPADOS COM CABO, COM UNICO CONECTOR BIPOLAR PARA LIGAÇÃO DIRETA OU INDIRETAO DESFRIBILAD OR, COM FORMA ARRENDONDA D DOS ELETRODOS.					

LOTE 234 LOTE 234

Valor Total do Lote: 2.320,00 (dois mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PÁS ADESIVAS, ELETRODO INFANTIL PARA DEA, MARCA CMOS DRAKE, COM MULTIFUNÇÃO DESCARTAVEL CONSTITUIDA POR UM PAR DE ELETRODOS PRÉ GELIFICADOS, AUTO ADESIVOS, AMBOS EQUIPADOS	CONMED	UNID	4,00	580,0000	2.320,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	COM CABO, COM UNICO CONECTOR BIPOLAR PARA LIGAÇÃO DIRETA OU INDIRETA O DESFRIBILADOR, COM FORMA ARREDONDAD A DOS ELETRODOS.					

LOTE 237 LOTE 237

Valor Total do Lote: 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PROTETOR FACIAL VISOR TRANSPARENTE, SUPORTE ANTÔMICO COM REGULAGEM EM ELÁSTICO CHATO, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL.	FACE SHIELD	UNID	100,00	5,8500	585,00

LOTE 238 LOTE 238

Valor Total do Lote: 1.452,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO (BOLSA, VALVULA E MASCARA), ADULTO - AMBÚ.	SAFTI	UNID	12,00	121,0000	1.452,00

LOTE 239 LOTE 239

Valor Total do Lote: 1.452,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	--------------



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO (BOLSA, VALVULA E MASCARA), INFANTIL - AMBÚ.	SAFTI	UNID	12,00	121,0000	1.452,00

LOTE 241 LOTE 241

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RESERVATÓRIO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIOTERAPIA 250ML	PROTEC	UND	20,00	15,0000	300,00

LOTE 245 LOTE 245

Valor Total do Lote: 580,00 (quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TERMO HIGROMETRO INT/EXT/MAX/MIN	J PROLAB	UNID	10,00	58,0000	580,00

LOTE 247 LOTE 247

Valor Total do Lote: 688,00 (seiscentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TERMOMETRO DIGITAL MÁXIMA/MINIMA PARA GELADEIRA.	J PROLAB	UNID	10,00	68,8000	688,00

LOTE 248 LOTE 248

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TERMOMETRO LASER SENSOR MEDIDOR	BINGZUM	UNID	5,00	70,0000	350,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	TEMPERATUR A CORPORAL DIGITAL DISTANCIA FAIXA TEMPERATUR A.					

LOTE 251 LOTE 251

Valor Total do Lote: 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	OTOSCÓPIO	MIKATOS	UNID	10,00	219,0000	2.190,00

LOTE 252 LOTE 252

Valor Total do Lote: 496,00 (quatrocentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FILME PARA RAIOS-X VERDE 18 X 24	IBF	UNID	400,00	1,2400	496,00

LOTE 253 LOTE 253

Valor Total do Lote: 2.060,00 (dois mil e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FILME PARA RAIOS-X VERDE 24 X 30	IBF	UNID	1.000,00	2,0600	2.060,00

LOTE 254 LOTE 254

Valor Total do Lote: 11.124,00 (onze mil, cento e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FILME PARA RAIOS-X VERDE 30 X 40	IBF	UNID	3.600,00	3,0900	11.124,00

LOTE 256 LOTE 256

Valor Total do Lote: 2.748,60 (dois mil, setecentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	REVELADOR DE RAIOS-X PARA	IBF	LT	12,00	229,0500	2.748,60



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	PROCESSADO RA AUTOMÁTICA (MODELO PROCESSADO RA LX-2)					

FORNECEDOR: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 07.626.776/0001-60
Valor Total do Fornecedor: 3.100,00 (três mil e cem reais).

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ASPIRADOR DE SECREÇÃO TIPO VENTURI PARQA REDE DE OXIGÊNIO.	JG MORIYA 600.100	UNID	5,00	220,0000	1.100,00

LOTE 224 LOTE 224

Valor Total do Lote: 1.060,00 (um mil e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO DE 0 15 LITROS.	JG MORIYA 200.347	UNID	20,00	53,0000	1.060,00

LOTE 227 LOTE 227

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MÁSCARA DE VENTURI AJUSTÁVEL ADULTO COM 1 TUBO CORRUGADO, 6 DILUIDORES DE 02, 1 TUBO DE 02 E 1 COPO NEBULIZADOR	COMPOWER CP331501	UNID	50,00	9,0000	450,00

LOTE 228 LOTE 228



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MÁSCARA DE VENTURI AJUSTÁVEL PEDIÁTRICA COM 1 TUBO CORRUGADO, 6 DILUIDORES DE 02, 1 TUBO DE 02 E 1 COPO NEBULIZADOR	COMPOWER CP331503	UNID	50,00	9,8000	490,00

FORNECEDOR: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 19.316.524/0001-14
Valor Total do Fornecedor: 4.215,77 (quatro mil, duzentos e quinze reais e setenta e sete centavos).

LOTE 226 LOTE 226

Valor Total do Lote: 1.875,00 (um mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MACA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO PARA RESGATE, ACOMPANHA 03 CINTOS RETOS NAS CORES, AMARELO, PRETO E VERMELHO.P ROJETADA PARA O TRANSPORTE MANUAL DE VITIMAS DE ACIDENTES.DI MENSIONADA PARA SUPORTAR VITIMAS COM PESO ATÉ 150 KGS. RIGIDA, LEVE E CONFORTAVE L.POSSUI PEGADORES AMPLOS PARA FACILITAR O USO COM	ORTOFEX RESGATE SP	UNID	5,00	375,0000	1.875,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	LUVAS.TRANS LUCIDA, PARA USO EM RAIOS X E RESSONANCIA MAGNETICA.P OSSUI ABERTURAS ESPECIFICAS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VITIMA.POSSUIR ABERTURAS ESPECIFICAS PARA UTILIZAÇÃO DO CINTO DE SEGURANÇA MODELO ARANHA.					

LOTE 242 LOTE 242
Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SENSOR DE OXIMETRIA COMPATIVEL COM BIONET BM3, CLIP ADULTO 7 PINOS USO COM CABO EXTENSOR	EPEX EPX150A	UND	3,00	250,0000	750,00

LOTE 243 LOTE 243
Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SENSOR DE OXIMETRIA COMPATIVEL COM BIONET BM3, CLIP INFANTIL7 PINOS USO COM CABO	EPEX EPX150P	UND	2,00	250,0000	500,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	EXTENSOR					

LOTE 249 LOTE 249

Valor Total do Lote: 475,80 (quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TESOURA PONTA ROMBA PARA PRIMEIROS SOCORROS. LAMINA AÇO INOXIDAVEL COM 6,5 CM, CABO DE 9 CM.	WELDON RESGATE	UNID	20,00	23,7900	475,80

LOTE 250 LOTE 250

Valor Total do Lote: 614,97 (seiscentos e quatorze reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM DUAS SAÍDAS (VD010)	IFAB VRD100	UNID	3,00	204,9900	614,97

FORNECEDOR: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - CNPJ: 36.521.392/0001-81

Valor Total do Fornecedor: 400,00 (quatrocentos reais).

LOTE 202 LOTE 202

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAIXA TÉRMICA 50 LITROS ISOLAMENTO EM POLIURETANO	SOPRANO CAIXA TÉRMICA TROPICAL / 50 Litros	UNID	1,00	400,0000	400,00

FORNECEDOR: GOLDENPLUS-COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 17.472.278/0001-64

Valor Total do Fornecedor: 3.077,50 (três mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 26 LOTE 26



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CATETER INTRAVENOS O Nº 18	BECARE BECARE	UNI	500,00	0,6700	335,00

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 758,00 (setecentos e cinquenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS	GLOMED GLOMED	UNID	200,00	3,7900	758,00

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 844,50 (oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LODOPOVIDO NA TÓPICO 1 L	FARMAX FARMAX	FR	50,00	16,8900	844,50

LOTE 191 LOTE 191

Valor Total do Lote: 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AVENTAL IMPERMEÁVE L DESCARTÁVE L COM PUNHO.	POLAR FIX POLAR FIX	UNID	300,00	3,8000	1.140,00

FORNECEDOR: H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 21.153.043/0001-87
Valor Total do Fornecedor: 5.527,20 (cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 754,00 (setecentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PERIDOXIDO DE HIDROGENIO (ÁGUA OXIGENADA) 10 VOLUMES COM 1L	FARMAX LT	LT	200,00	3,7700	754,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 172,00 (cento e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA G.	urotaylor und	UNID	100,00	1,7200	172,00

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 54,48 (cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DRENO DE TORAX N° 20	lacmedical und	UNID	12,00	4,5400	54,48

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 1.692,00 (um mil, seiscentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO PARA CADÁVER, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ZIPER FRONTAL.	jurema und	UNID	100,00	16,9200	1.692,00

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SAPATILHA HOSPITALAR TINTCOM ELÁSTICO C/100 UNIDADES.	dejamaro und	PCT	5.000,00	0,2900	1.450,00

LOTE 240 LOTE 240

Valor Total do Lote: 1.404,72 (um mil, quatrocentos e quatro reais e setenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	REANIMADOR DE SILICONE	farmatex und	UND	12,00	117,0600	1.404,72



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	COMPLETO (BOLSA, VÁLVULA E MÁSCARA) NEONATAL - AMBÚ					

FORNECEDOR: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS - CNPJ: 30.881.804/0001-08

Valor Total do Fornecedor: 1.834,50 (um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

LOTE 169 LOTE 169

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE, USO MEMBROS SUPERIORES ADULTO 30 X 20 CM.	RESGATE RESGATE	UNID	1.000,00	1,2000	1.200,00

LOTE 190 LOTE 190

Valor Total do Lote: 634,50 (seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VASELINA SÓLIDA 500 GRAMAS.	VICPHARMA VICPHARMA	UNID	30,00	21,1500	634,50

FORNECEDOR: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 29.700.587/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 3.780,46 (três mil, setecentos e oitenta reais e quarenta e seis centavos).

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 709,00 (setecentos e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BANDAGEM FORMATO RIANGULAR, FACILITANDO O MANUSEIO DE DIVERSAS MANEIRAS DIFERENTES, TAMANHO M (1,42 X 1,00 X 1,00);	RESGATE SP	UNID	100,00	7,0900	709,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	CONFECCIONADO EM TECIDO TNT LAVAVEL, INDICAÇÃO UNIVERSAL.					

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 215,76 (duzentos e quinze reais e setenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAMPO FENESTRADO 50 X 50	POLARFIX	UNID	24,00	8,9900	215,76

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRASCO COLETOR DE URINA 50 ML, NÃO ESTERIL, SEM PÁ	CRALPLAST	UNID	300,00	0,3600	108,00

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 107,70 (cento e sete reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	INDICADOR QUIMICO CLASSE V, TIPO USO INTERNO, TIPO INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO TIRAS DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TEMPO, TEMPERATURA E QUALIDADE	MAXXITEST	UNID	30,00	3,5900	107,70



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	DE VAPOR) COM LEITURA POR MUDANÇA DE LIMITE E/OU MUDANÇA DE COR.					

LOTE 170 LOTE 170

Valor Total do Lote: 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE, USO MEMBROS SUPERIORES INFANTIL	TECNIMED	UNID	1.000,00	2,6400	2.640,00

FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ: 32.635.445/0001-34
Valor Total do Fornecedor: 11.694,38 (onze mil, seiscentos e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	THEOTO	UNID	30.000,00	0,0280	840,00

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 630,00 (seiscentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALCOOL ETILICO 70% GEL 100 ML.	CICLO FARMA	FR	300,00	2,1000	630,00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO 100 ML.	CICLO FARMA	FR	300,00	1,6000	480,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 37 LOTE 37
Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLETOR DE URINA E SECREÇÃO, SISTEMA ABERTO (TIPO GARRRAFA) 1.200 ML - SEM PRESERVATIVO.	BIOBASE	UNID	150,00	3,0000	450,00

LOTE 38 LOTE 38
Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	MARK MED	UNID	100,00	0,7000	70,00

LOTE 45 LOTE 45
Valor Total do Lote: 398,40 (trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº 06 SEM EXTENSÃO COM 02	INOVATEX	UNID	240,00	1,6600	398,40

LOTE 52 LOTE 52
Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DRENO DE TORAX Nº 24	CLINMED	UNID	12,00	5,0000	60,00

LOTE 53 LOTE 53
Valor Total do Lote: 55,20 (cinquenta e cinco reais e vinte centavos).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DRENO DE TORAX Nº 26	CLINMED	UNID	12,00	4,6000	55,20

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 55,20 (cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DRENO DE TORAX Nº 30	CLINMED	UNID	12,00	4,6000	55,20

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 72,00 (setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DRENO DE TORAX Nº 32	CLINMED	UNID	12,00	6,0000	72,00

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16 CM X 50 M.	CIEX	UNID	100,00	2,7000	270,00

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 1.170,00 (um mil, cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FITA MICROPOROS A HIPOALERGENICA BRANCA 50MMX10MT COM CAMPA	MISSNER	RL	300,00	3,9000	1.170,00

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 630,00 (seiscentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GLICERINA BI-DESTILADA	FACILIMPE	LT	30,00	21,0000	630,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1L	CICLO FARMA	LT	100,00	2,1000	210,00

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MANTA DE ALUMINIO TÉRMICA HOSPITALAR 2,10 X 1,4 MT	SS RESGATE	UND	24,00	6,5000	156,00

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 1.032,00 (um mil e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100M.	PACKFLEX	UNID	24,00	43,0000	1.032,00

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 772,08 (setecentos e setenta e dois reais e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM X 100 M.	PACKFLEX	ROLO	12,00	64,3400	772,08

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel Lençol hospitalar, rolo 70cm x 50cm PAPEL LENÇOL HOSPITALAR DESCARTAVEL 0,50 CM X 70	DESCARBOX	UNID	20,00	9,0000	180,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	M - BRANCO					

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 20 LITROS.	NEKPLAST	UNID	2.000,00	0,0900	180,00

LOTE 133 LOTE 133

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA FOLEY, LÁTEX, DESCARTAVEL . 2 VIAS Nº 12	DESCARPACK	UNID	50,00	3,0000	150,00

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA FOLEY, LÁTEX, DESCARTAVEL . 2 VIAS Nº 14	DESCARPACK	UNID	50,00	3,0000	150,00

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA FOLEY, LÁTEX, DESCARTAVEL . 2 VIAS Nº 16	DESCARPACK	UNID	80,00	3,0000	240,00

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA FOLEY, LÁTEX, DESCARTAVEL	DESCARPACK	UNID	80,00	3,0000	240,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	2 VIAS Nº 18					

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA FOLEY, LATEX, DESCARTAVEL, 2 VIAS Nº 20	DESCARPACK	UNID	50,00	3,0000	150,00

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA FOLEY, LATEX, DESCARTAVEL, 2 VIAS Nº 22	DESCARPACK	UNID	50,00	3,0000	150,00

LOTE 139 LOTE 139

Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES.	BIOSANI	unid	50,00	0,8400	42,00

LOTE 140 LOTE 140

Valor Total do Lote: 44,00 (quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES.	BIOSANI	unid	50,00	0,8800	44,00

LOTE 141 LOTE 141



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L C/ 10 UNIDADES.	BIOSANI	unid	50,00	0,8000	40,00

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 62,00 (sessenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L C/10 UNIDADES.	BIOSANI	unid	100,00	0,6200	62,00

LOTE 143 LOTE 143

Valor Total do Lote: 67,00 (sessenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L C/ 10 UNIDADES.	BIOSANI	UND	100,00	0,6700	67,00

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L C/10 UNIDADES.	BIOBASE	UND	100,00	1,0000	100,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 145 LOTE 145
Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº22, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL C/ 10 UNIDADES.	BIOBASE	unid	50,00	1,4000	70,00

LOTE 146 LOTE 146
Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº24	BIOBASE	unid	50,00	1,0000	50,00

LOTE 147 LOTE 147
Valor Total do Lote: 35,00 (trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL L C/10 UNIDADES.	BIOBASE	UND	50,00	0,7000	35,00

LOTE 148 LOTE 148
Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL L C/10 UNIDADES.	BIOBASE	UND	50,00	0,8000	40,00

LOTE 149 LOTE 149
Valor Total do Lote: 45,00 (quarenta e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, ESTERIL, DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES.	BIOBASE	UND	50,00	0,9000	45,00

LOTE 150 LOTE 150
Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, ESTERIL, DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES.	BIOBASE	UND	100,00	1,0000	100,00

LOTE 151 LOTE 151
Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, ESTERIL, DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES.	BIOBASE	UND	100,00	1,1000	110,00

LOTE 152 LOTE 152
Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, ESTERIL, DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES.	BIOBASE	UND	100,00	1,2000	120,00

LOTE 153 LOTE 153
Valor Total do Lote: 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22, ESTERIL, DESCARTÁVEL L C/10 UNIDADES.	BIOBASE	UND	50,00	0,9900	49,50

LOTE 154 LOTE 154
Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24, ESTERIL, DESCARTÁVEL L C/10 UNIDADES.	BIOBASE	UND	50,00	2,6000	130,00

LOTE 158 LOTE 158
Valor Total do Lote: 1.392,00 (um mil, trezentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, ESTERIL, DESCARTÁVEL	BIOSANI	UNID	2.400,00	0,5800	1.392,00

LOTE 159 LOTE 159
Valor Total do Lote: 41,00 (quarenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA RETAL Nº 08, ESTERIL, DESCARTÁVEL	BIOSANI	UNID	50,00	0,8200	41,00

LOTE 160 LOTE 160
Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA RETAL Nº 10,	BIOSANI	UNID	50,00	0,8400	42,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	ESTERIL, DESCARTAVEL					

LOTE 161 LOTE 161
Valor Total do Lote: 35,00 (trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA RETAL N° 12, ESTERIL, DESCARTAVEL	BIOSANI	UNID	50,00	0,7000	35,00

LOTE 162 LOTE 162
Valor Total do Lote: 47,00 (quarenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SONDA RETAL N° 14, ESTERIL, DESCARTAVEL	BIOSANI	UNID	50,00	0,9400	47,00

LOTE 203 LOTE 203
Valor Total do Lote: 26,00 (vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CANULAS OROFARINGE A DE GUEDEL TAMANHO N° 00	DESCARPACK	UNID	10,00	2,6000	26,00

LOTE 204 LOTE 204
Valor Total do Lote: 26,00 (vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CANULAS OROFARINGE A DE GUEDEL TAMANHO N° 0	DESCARPACK	UNID	10,00	2,6000	26,00

LOTE 205 LOTE 205
Valor Total do Lote: 26,00 (vinte e seis reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CANULAS OROFARINGE A DE GUEDEL TAMANHO Nº 1	DESCARPCK	UNID	10,00	2,6000	26,00

LOTE 206 LOTE 206
Valor Total do Lote: 26,00 (vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CANULAS OROFARINGE A DE GUEDEL TAMANHO Nº 2	DESCARPCK	UNID	10,00	2,6000	26,00

LOTE 207 LOTE 207
Valor Total do Lote: 26,00 (vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CANULAS OROFARINGE A DE GUEDEL TAMANHO Nº 3	DESCARPCK	UNID	10,00	2,6000	26,00

LOTE 208 LOTE 208
Valor Total do Lote: 26,00 (vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CANULAS OROFARINGE A DE GUEDEL TAMANHO Nº 4	DESCARPCK	UNID	10,00	2,6000	26,00

LOTE 209 LOTE 209
Valor Total do Lote: 26,00 (vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CANULAS OROFARINGE A DE GUEDEL TAMANHO Nº 5	DESCARPCK	UNID	10,00	2,6000	26,00

LOTE 217 LOTE 217
Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLETOR DE URINA MASCULINO - PAPAGAIO DE PLASTICO COM TAMPA 1.000 ML	TAYLOR	UNID	10,00	6,0000	60,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 488.819,08 (quatrocentos e oitenta e oito mil , oitocentos e dezenove e oito)

Mauá da Serra, 17 de junho de 2021.

HERMES WICHOFF
PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265

CNPJ: 95.548.400/0001-42

DECRETO N.º 58/2021

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional Suplementar** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, inciso I da Lei nº. 770/2020 de 17/11/2020 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um **Crédito Adicional Suplementar** na importância de **R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)**, destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código	Descrição	Fonte	Valor - R\$.
07	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANO		
07.002	Departamento de Viação e Serviços Urbanos		
07.002.26.782.0015.2021	Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal		
169	3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO	1504	50.000,00
	Total		50.000,00
09	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
09.003	Departamento de Assistência Social		
09.003.08.244.0010.2054	Manutenção da Assistência Social Geral		
461	3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO	1000	50.000,00
	Total		50.000,00
10	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE		
10.001	Departamento de Apoio Administrativo		
10.001.12.361.0014.2056	Manutenção do Departamento de Educação		
508	3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO	1103	50.000,00
	Total		50.000,00
	TOTAL GERAL		150.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64.

Código	Descrição	Fonte	Valor - R\$.
05	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		
05.001	Departamento de Recursos Humanos		
05.001.04.122.0004.2006	Manutenção dos Recursos Humanos		
37	3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL	1000	50.000,00
	Total		50.000,00
07	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANO		
07.001	Departamento de Obras		
07.001.15.451.0020.2018	Manutenção de Ruas e Avenidas do Município		
144	3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO	1504	50.000,00
	Total		50.000,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265
CNPJ: 95.548.400/0001-42

10	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE		
10.001	Departamento de Apoio Administrativo		
10.001.12.361.0014.2056	Manutenção do Departamento de Educação		
502	3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL	1103 50.000,00
			Total 50.000,00
		TOTAL GERAL	150.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 17 de

Junho de 2021.

Hermes Wichhoff
Prefeito